广 西 医 学 会

关于举办“党旗领航——千名学会专家走基层”2023 年

广西医学会风湿病学分会基层巡讲（钦州站）的通知

各有关单位：

根据《自治区科协关于开展 2022 年“党旗领航——千名学会专

家走基 层”活动的通知》(桂科协学发〔2022〕13 号)文件要求，践

行二十大精神，更好地发挥学会党建优势，结合擅长领域，汇聚人才

力量，组织学会专家深入基层，开展“送技术、送培训、送服务”活

动，由广西医学会主办，广西医学会风湿病学分会承办的“党旗领航

—千名学会专家走基层”2023 年广西医学会风湿病学分会基层巡讲

活动定于 2023 年 7 月 1 日在钦州市举办，现将有关事项通知如下：

一、组织机构：

主办单位：广西医学会

承办单位：广西医学会风湿病学分会

协办单位：钦州市第一人民医院

二、主题：专题培训

三、时间：2023 年 7 月 1 日(周六)8:00-11:40

四、地点：钦州市第一人民医院学术报告厅（6号楼 5楼）[钦

州市钦南区前进路 47号]

五、参会人员与费用：免会务费,交通、食宿自理，费用回单位

报销。欢迎钦州市及周边各级医院风湿科医护人员报名参加。

六、相关专家：由广西医科大学第一附属医院莫汉有教授、赵铖

教授、郑乐婷教授及广西医科大学第二附属医院米存东教授、柳州市

中医院窦乘华教授、桂林医学院附属医院杨敏教授、北海市人民医院

秦卫红教授等广西医学会风湿病学分会专家团队组成。

七、联系人：

风湿病学分会：杨敏 13977326377 郑乐婷 13407710360

广西医学会学术交流部：覃超勇、黄武楷 0771-2803063

广西医学会

2023 年 6 月 20 日

日程安排

会议时间：2023 年 7 月 1 日(周六)08:00-11:40

会议地点：钦州市第一人民医院（钦州市钦南区前进路 47 号）

时间 内容 讲者 主持

8:00-8:10 开场致辞

莫汉有 教授

广西医科大学第一附属医院

钦州市第一人民医院领导

8:10-8:40 干燥综合征
莫汉有 教授

广西医科大学第一附属医院

赵 铖 教授

广西医科大学第

一附属医院

8:40-9:10 强直性脊柱炎
郑乐婷 教授

广西医科大学第一附属医院

9:10-9:40 类风湿关节炎
米存东 教授

广西医科大学第二附属医院

9:40-10:10 系统性红斑狼疮
杨敏 教授

桂林医学院附属医院

10:10-10:40 痛风
窦乘华 教授

柳州市中医医院

陈安平 教授

钦州市第一人民

医院

10:40-11:10 病例分享
陈丽婷 医师

钦州市第一人民医院

11:10-11:30 讨论

北海市第一人民医院秦卫红教授

阎春明教授 防城港市中医医院

张智杰教

 卢伟波教授 钦州市第二人民医院

授 钦州市中医医院

11:30-11:40 总结
莫汉有 教授

广西医科大学第一附属医院